

SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ



SAĞLIK YÖNETİMİ

Say 103 İKTİSAT 1

Dr. Öğr. Üyesi Gülpembe Oğuzhan

MİKROEKONOMİ

HAFTA 3



TALEP, ARZ VE FİYAT

Tam rekabet piyasası, çok sayıda alıcı ve satıcının bulunduğu ve homojen bir malın alınıp satıldığı piyasadır.

Tam rekabetin olduğu bir mal piyasasında malın fiyatı arz ve talebe göre, yani fiyat mekanizması tarafından belirlenir



TALEP

TALEP EDİLEN MİKTAR

Bir ekonomide bütün tüketicilerin belli bir zaman içinde satın almayı planladıkları mal veya hizmet miktarına talep edilen miktar denir.



TALEP EDİLEN MİKTAR NELERİ BELİRLER?

Bütün tüketicilerin belli bir zaman içinde satın almayı planladıkları mal veya hizmet miktarını aşağıdaki önemli etkenler belirler:

Malın Fiyatı

İlişkili Diğer Malların Fiyatları

Gelir (Ortalama Tüketici Gelirleri)

Gelir Dağılımı

Nüfus

Tercihler

Reel Faiz Oranı

Geleceğe Dönük Fiyat ve Gelir Beklentileri



TALEP EDİLEN MİKTAR VE FİYAT

Talep Kanunu: “Ceteris Paribus” (diğer etkenler sabit kalmak üzere), talep edilen miktar ile fiyat arasında ters yönlü bir ilişki vardır.

Bir malın fiyatı arttıkça talep edilen Miktar azalır, fiyatı azaldıkça talep edilen miktar artar.



TALEP

Talep, diđer etkenler sabit kalmak üzere talep edilen miktar ile fiyat arasındaki ilişkinin tümünü ifade eder.

Kaynak: Mikroekonomiye Giriş - Tümay ERTEK (6. Baskı)



Giffen Malları (Fakir Malları)

Talep edilen miktar ile fiyat kanunu arasında negatif yönlü bir ilişki vardır.

Bu kanunun istisnaları vardır. Bunlar giffen mallarıdır.



Talepte Bir Değişme

Talep eğrisi, fiyat dışında diğer bütün etkenlerin sabit kaldığı varsayımı altında çizilmiştir ve talebi ifade eder.

Sabit varsayılan bir etken değişirse, talepte bir değişme olur.

Talep eğrisi sağa doğru kaymışsa talepte bir artış, sola doğru kaydıysa azalış meydana gelir.



Talep ve İlişkili Diğer Malların Fiyatı

İlişkili diğer mallar ikiye ayrılır:

İkame Mallar ve Tamamlayıcı Mallar

“Ceteris Paribus”, ikame malın fiyatı artarsa incelediğimiz malın talebi artar.

Tamamlayıcı mallarda durum tersidir. “Ceteris Paribus”, tamamlayıcı bir malın fiyatı artarsa diğer malın talebi azalır.

Kaynak: Mikroekonomiye Giriş - Tümay ERTEK (6. Baskı)



TALEP VE GELİR

Tüketici geliri arttıkça talebi artan malları **Normal Mallar**, tüketici geliri arttıkça talebi azalan mallara ise **Düşük Mallar** denir.



TALEP VE GELİR

Talep ve Gelir Dağılımı

Gelir Dağılımı deęiřtikçe talep de deęiřir.

Talep ve Nüfus

Nüfusun artması tüketici sayısını ve dolayısıyla talebi artırır.

Talep ve Tercihler

Tercih bir mal lehine geliřiyorsa talep artar, bir mal aleyhine geliřiyorsa talep azalır.



Talep ve Reel Faiz Oranı

Reel faiz oranı azalınca insanlar daha az tasarruf ve daha fazla tüketime yönelirler.

Talep ve Geleceğe Dönük Fiyat ve Gelir Beklentisi

Gelecekte bazı malların fiyatlarında artış beklenirse, o mallara olan şimdiki talep artar. Fiyatlarda azalma beklenirse talep azalır.



Talep Eğrisi Boyunca Hareket ve Talep Kayması

Bir malın talep edilen miktarı üç şekilde değişebilir: Talepte bir değişme (talep kayması), malın fiyatında bir değişme (talep eğrisi boyunca hareket), hem talepte hem fiyatta değişme.

Kaynak: Mikroekonomiye Giriş - Tümay ERTEK (6. Baskı)



Arz Edilen Miktar

Bir piyasada bütün firmaların (üreticilerin) belli bir zaman içinde satmayı planladıkları mal veya hizmetin miktarıdır.

Arz edilen miktarı; malın fiyatı, girdi fiyatları, teknoloji düzeyleri, üretilen diğer malların fiyatları, firma sayısı ve geleceğe dönük fiyat beklentisi belirler.



Arz Edilen Miktar

Arz Kanunu

Bir malın fiyatı arttıkça arz edilen miktarı da artar, fiyatı azaldıkça arz edilen miktarı da azalır.



Arzda Bir Deęişme

Arz eğrisi, fiyat dışında dięer bütün etkenlerin sabit kaldığı varsayımı ile arzı ifade eder.

Arz eğrisi sağa doğru kaymışsa arzda bir artış, sola doğru kaymışsa arzda bir azalış vardır.



Arz Eğrisi Boyunca Hareket ve Arz Kayması

Bir malın arz edilen miktarı üç şekilde değişebilir: Malın fiyatında bir değişme (arz eğrisi boyunca hareket), arzda bir değişme (arz kayması) ve hem arzda hem fiyatta bir değişme.



PİYASA DENGESİ

Arz ve talebin bir araya gelmesiyle piyasa oluşur.

Denge, zıt güçler arasında bir uzlaşmayı ifade eder.

Fiyat, denge noktasından yüksek olduğunda arz edilen miktar talep edilen miktardan fazla olacak ve arz fazlası oluşacaktır. Piyasa dengede olmayacaktır.



Denge Fiyatı ve Miktarındaki Deęiřmeler

Talepte bir deęiřme bir malın fiyat dıřında talep edilen miktarını çeřitli etkenler belirleyebilir.



Denge Fiyatı ve Miktarındaki Değişmeler

Kısmi Denge Analizi: Söz konusu piyasada denge fiyatındaki değişmelerin diğer piyasalardaki denge fiyatlarını nasıl etkilediğini göz ardı ettiğimiz analizdir.



Denge Fiyatı ve Miktarındaki Değişmeler

- Genel Denge Analizi: Herhangi bir piyasadaki denge fiyatında meydana gelen bir değişimin diğer piyasalardaki denge fiyatlarını nasıl etkileyeceğini incelediğimiz analizdir.



Statik Analiz

Piyasa denge noktasına denk düşen fiyata denge fiyatı, miktara da denge miktarı denir. Bu dengeyi belirleme analizine **statik analizi** denir.

